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Mænd i undertal på bibliotekerne  
 
Statistikken taler sit tydelige sprog: Mænds læselyst er vigende. Kvinderne går 
betydeligt mere på jagt blandt de mere end 10 millioner, bøger, film, spil og 
tegneserier, som bibliotek.dk giver adgang til. Og det på trods af, at netop 
mænd generelt er hurtigere til at tage de digitale muligheder i anvendelse. Der-
for bejler bibliotek.dk nu målrettet til mændenes læselyst. Idéer til bøger for 
mænd, hjernequiz og andre tiltag skal bringe balance i læselysten.   
 
Den 10. februar berettede Danmarks statistik, at kvindelige akademikere nu er i flertal i 
aldersgruppen over 30 år. Det har været kendt i årevis, at mænd i stigende grad fravæl-
ger de boglige fag. Mænd er i dag også en minoritet blandt folkebibliotekernes lånere, fx 
rapporterer Københavns biblioteker, at kun 37 procent af deres lånere er mænd. Der er 
langt til en situation, hvor mændene holder helt op med at læse, men god grund til at 
tage problemet alvorligt.  
 
For at bryde med tendensen står bibliotek.dk klar med bl.a. en temaside, som skal inspi-
rere mænd til at genopdage udbuddet på bibliotekerne. Her finder man inspiration til for-
skellige filmgenrer, spil og bøger om bl.a. natur/teknik og sport. Samtidig har biblio-
tek.dk startet vidensquizzen Hjernefitness, der udfordrer på viden – som bl.a. kan findes 
på bibliotek.dk.  
 
- Det undrer os lidt, at kvinderne er i overtal blandt brugerne på vores portal, for mænd 
er normalt gladere for at bruge it. At man kan bestille og afhente materialer, burde også 
tiltale mænd, for så bestemmer man selv, om man bare vil hente det man vil låne, eller 
shoppe rundt i det fysiske bibliotek. Vi vil nu sikre os, at potentielle brugere kender deres 
muligheder og ved, at bibliotekerne rummer alt fra hele årgange af Anders And til kult-
film og Jørgen Leth på mp3, siger Marianne Hermansen, marketingchef i DBC.  
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Undersøgelser har vist, at drenge og piger allerede i 10-12 års alderen begynder at inte-
ressere sig for forskellige emner, så der er god grund til at differentiere markedsføringen. 
Drenge er markant gladere for tegneserier og fagorienterede blade, mens piger fore-
trækker skønlitteratur og underholdende blade. Denne forskel varer ved, og det er fx 
først i 30-års alderen, at mænd og kvinder begynder at interessere sig for avislæsning i 
samme omfang.  
 
- Vi vil ikke pådutte mænd stereotype mandebøger, men vi håber, at vores temaer vil 
inspirere mænd til at bruge biblioteket mere. Måske vil de også finde noget de normalt 
ikke ville kaste sig over, siger Marianne Hermansen. 
 
Månedens inspirationstema publiceres på http://bibliotek.dk/tema_mand.php.  Li-
sten og pressebilleder må bruges frit med henvisning til kilde.  
   
De danske biblioteker råder over mere end 10 millioner materialer, som kan bestilles via 
bibliotek.dk og afhentes på det lokale bibliotek. Heriblandt findes 50.000 tegneserier, 
50.000 lydbøger, 300.000 cd’er, bånd og plader, 50.000 film, 400.000 noder, 1,7 millio-
ner artikelhenvisninger og 80.000 børnebøger.  
 
 
 
For mere information kontakt: 
 
Marianne Hermansen 
DBC 
Tempovej 7-11 
2750 Ballerup 
Tlf.  44 86 77 77 
E-mail: dbc@dbc.dk
 
Fakta om bibliotek.dk 
 
Bibliotek.dk er en database over alle materialer på danske offentlige biblioteker. Man kan 
søge og bestille bøger, musik, film, spil, etc. på alle landets biblioteker og hente materia-
let på sit eget lokale bibliotek. Det er gratis at søge og bestille via bibliotek.dk. For at 
bestille bøger skal man være oprettet som bruger hos et lokalt bibliotek og have en pin-
kode. Bibliotek.dk er statsligt finansieret og drives og udvikles af DBC. 
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